
 
                                                                                                        

Návrh Závěrečného účtu Obce 
Sudoměřice za rok 2022 

 

 

 

 

Obec Sudoměřice, 
Sudoměřice č.p. 322, 
696 66 Sudoměřice, 
IČ: 00285331 
 
 

Podle § 17, odst.6, zák.č. 250/2000 sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků zveřejňujeme závěrečný účet obce 

sestavený ke dni 31.12.2022. 

 

1. Všeobecné údaje: 

 
Obec Sudoměřice je dle zákona č.128/2000 Sb. v platném znění územně samosprávným celkem 

s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou účetní 

jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví v povinném 

členění podle platné rozpočtové skladby. Od 13.4.2022 začala Obec Sudoměřice provozovat 

hospodářskou činnost s předmětem podnikání - hostinská činnost a prodej kvasného lihu, 

konzumního lihu a lihovin.  

 

 

2.  Finanční a ekonomické ukazatele 
 

2.1. Rekapitulace výsledku hospodaření za rok 2022 

 

Text  

Schválený 

rozpočet (v tis. 

Kč) 

Rozpočet po 

změnách (tis. Kč) 

Skutečnost 

(tis. Kč) 

Příjmy celkem (po 

konsolidaci) 

 

29 003,3 

 

33 588,7 32 767,49  

V tom    

daňové 24 103,-         24 902,9        24 652,52 

nedaňové 1 920,5  2 412,5 1 990,22 

kapitálové      99,- 2 297,-  2 149,05 



přijaté transfery  2 880,8 3 976,3 3 975,71 

 

Výdaje celkem (po 

konsolidaci) 

29 627,3 38 411,8 35 071,99 

V tom    

běžné 24 574,8 25 079,7 23 102,41 

Kapitálové 

 
5 052,5  13 332,1        11 969,57 

Rozdíl příjmů a 

výdajů 
        - 624,- - 4 823,1       - 2 304,49 

 

Jak je vidět z tabulky, rozpočtovaný schodek 624 tis. na rok 2022 se po rozpočtových 

opatřeních zvýšil o více než 1,6 mil. Kč. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném 

členění dle rozpočtové skladby je ve výkaze FIN 2-12M/2022. 

 

2.2.- Podrobnější analýza příjmů a výdajů 

       Obec Sudoměřice v roce 2022 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem a 

schválenými rozpočtovými opatřeními. Stabilní příjmovou položku představují daňové 

příjmy:  

 

Kapitálové příjmy  

Za prodej pozemků (pol. 3111)                           30 046,- Kč 

Za prodej nemovitostí (pol. 3112)              2 119 000,- Kč 

 

 

Nedaňové příjmy 

Nejdůležitější část těchto příjmů činí příjmy z pronájmu (bytů, nebytových prostor, pozemků, 

položky 2131, 2132)                                                                                                     702 547,21 Kč 

 

příjmy z poskytování služeb, což jsou vlastně zaplacené zálohy za energie od nájemníků a jiné 

služby (pol. 2111)                                                                                                         871 045,25 Kč 

 

Přeplatky z vyúčtování záloh, z minulého roku, příspěvky od Ekokomu, Elektrowinu apod. za 

tříděný odpad, a jiné náhrady (pol. 2324)                                                                    318 154,94 Kč 

 

daň Položky RS Skutečnost v Kč   

Sdílené daně 11xx – 12xx                           21 228 139,68  

Místní poplatky 133x - 134x                                617 123,- 

Správní poplatky 136x                                   17 010,-  

Daň z nemovitostí 1511                              2 561 777,60 

Daň z hazardních her 1381-3                                 162 894,44 

Odvody za odnětí půdy  1334                                   65 571,10 

  



Příjmy z úroků (z bankovních účtů, z půjček obyvatelům), pol. 2141                                 53,29 Kč 

 

Příjmy z věcných břemen pol.  2119                                                                                  2 420,- Kč 

Příjmy z vrácených dotací pol. 2229                                                                                 24 582,- Kč 

Příjmy ze sankcí pol.  2212                                                                                               25 000,- Kč 

Dar od firmy HABA a CZECH UNITE MONT s.r.o. pol. 2321                                      45 000,- Kč 

 

 

Kapitálové výdaje: 

 

V roce 2022 činily kapitálové výdaje 11 969 574,47 Kč.   

 

Do dokončených investičních akcí v roce 2022   

název Výdaje roku 2022 

v Kč 

Celková cena 

investice v Kč 

 Z toho dotace 

v Kč celkem 

Přístavba tělocvičny   302 819,04      14 083 236,95  240 000,- 

Cyklostezka 

Sudoměřice - 

Petrov 

3 068 841,12        3 216 605,12  2 012 016,40 

Zpevnění povrchu 

komunikace U13 
   246 913,81          246 913,81 

 0,- 

 

Rekuperace šaten v 

tělocvičně 
         386 485,-           386 485,- 

 
0,- 

Rekonstrukce pódia 

ve Starém potoku 1 514 638,84       1 514 638,84 
 

0,- 

Zpevnění 

komunikace U8 
  309 965,10          309 965,10 

  

0,- 

Rozšíření tanečního 

parketu 
        300 322,-          300 322,- 

 
0,- 

Zpevnění 

komunikace U1 
  104 009,66          104 009,66 

 
0,- 

Podlahový mycí 

stroj 
79 999,-            79 999,- 

 
0,- 

Kuchyňská linka - 

přístavba 
220 946,-          220 946,- 

 
0,- 

Opona do přístavby     79 224,75          157 874,75  0,- 

Závěsy do přístavby 
    28 091,36            54 711,36 

 0,- 

 

Kamerový systém – 

zahr. budova, OÚ, 

Sudomír 

  68 100,-          182 170,97 

 

0,- 

Botník do šaten 

tělocvična 
113 619,-          113 619,- 

 
0,- 

Elektromontáž 109 946,-          109 946,-  0,- 



sociální zařízení 

tělocvična 

Opona na spodní 

část pódia 
58 107,40            58 107,40 

 
0,- 

Plátno přístavba         46 819,-              46 819,-  0,- 

Sestava skříní 

tělocvična 
56 349,70              56 349,70 

 
0,- 

Ozvučení přístavby 61 556,05              61 556,05  0,- 

Tiskárna 54 622,06              54 622,06  0,- 

Změna územního 

plánu č. 2 
0,-              95 176,- 

 
0,- 

 Investice do nedokončených akcí - stav k 31.12.2022 

 

název 
Výdaje roku 2022 

v Kč 

Nedokončená 

investice celkem v 

Kč 

 
Z toho dotace 

v Kč 

Šachta a kanalizace 

Horní konec 
                 0,-         22 780,- 

 
0,- 

Nová cesta k 

Výklopníku 
          3 630,-          266 261,20 

 

 
0,- 

Místní komunikace 

Díly za Zahradou 
          1 000,-        120 669,- 

 

 
0,- 

Chodník k nádraží         0,-           92 179,-  0,- 

II. Etapa statek 

zasakování vod 
         0,-                30 700,- 

 
0,- 

Komunitní centrum 

- statek 
 12 705,-              286 633,- 

 
0,- 

Změna územního 

plánu č. 3 
 10 055,-           10 055,- 

 
0,- 

Rozšíření silnice 

v průmyslové zóně 
        0,-          100 127,50 

 
0,- 

Zpevněná plocha 

vedle kompostárny 
399 714,23           450 236,23 

 
0,- 

Elektroměrový 

rozvaděč OÚ 
15 159,-                54 664,- 

 
0,- 

Osvětlení sběrný 

dvůr 
        0,-                66 791,- 

 
0,- 

Elektroinstalace – 

zahrádkářská 

budova 

147 939,-               207 991,- 

 

0,- 

Veřejné osvětlení u 

tělocvičny 
172 906,-               193 532,- 

 
0,- 

Atrium  1 303 216,60            1 915 960,70  0,- 

Prodloužení 

vodovodu Díly za 

Zahradou 

            0,-                 29 415,- 

 

0,- 

Prodloužení 

kanalizace Díly za 

Zahradou 

            0,-                 29 415,- 

 

0,- 



TZ – vodovodní 

přípojka u Býkárny 
   4 500,-                   4 500,- 

 
0,- 

Revitalizace plochy 

u Býkárny I. etapa 
  597 994,13               597 994,13 

 
0,- 

Revitalizace plochy 

u Býkárny II. etapa 
618 567,62               618 567,62 

 
0,- 

Dětská hřiště 23 000,-                 23 000,-  0,- 

Modernizace 

veřejného osvětlení 
30 976,-                 30 976,- 

2 
0,- 

Vodovod za 

Bonegou 
53 240,-                 53 240,- 

 
0,- 

Kanalizace za 

Bonegou 
61 952,-                 61 952,- 

 
0,- 

Ostatní investice 

 

 
 

 
 

název Výdaje v roce 2022    

Inv. dar nemocnici 

Hodonín 
  25 000,-  

 
 

Studie 

proveditelnosti 

cyklostezky MAS 

 11 000,-  

 

 

Lávka pro cyklisty 

Baťův kanál  
200 000,-  

 
 

Stacionář Vlaštovka 

dar 
  50 000,-  

 
 

Koupě pozemků      1 015 645,-    

 

Na běžných výdajích se podílejí zejména: 

platy zaměstnanců, odměny zastupitelů, odměny členům komisí,  

povinné odvody, odměny z dohod   ……………     6 897 588,- Kč  

příspěvky MŠ a ZŠ Sudoměřice    …………….       1 960 000,- Kč 

úhrada služeb …………………………………..      3 455 727,05 Kč  

nákup materiálu ………………………………..      1 147 852,29 Kč 

příspěvky organizacím (neinvestiční)………….         990 000,- Kč  

opravy a udržování .……………………………      3 716 329,34 Kč   

nákup drobného dlouh. maj.    …………………      1 261 859,71 Kč 

podlimitní technické zhodnocení …………….            234 415,57 Kč 

spotřeba energií (plyn, elektřina, voda) ………..     1 272 418,62 Kč 

pohonné hmoty a maziva ………………………        378 895,10 Kč 

platby daní a poplatků  …………………………        388 615,35 Kč 

neinvestiční příspěvky obcím…………………..         218 800,- Kč 

příspěvek na územní dopravní obslužnost  …….         128 500,- Kč 

příspěvky DSO  ………………………………..            43 700,- Kč 

členské příspěvky ……………………………...            41 596,- Kč 

pohoštění……………………………………….          188 420,95 Kč 

dary obyvatelstvu (jubilea, děti) ………….……         124 184,40 Kč 

vratky z vyúčtování záloh……………………...          177 384,76 Kč 

poplatky „OSE“………………………………..            17 212,- Kč 

úroky z úvěru …………………………………           131 500,40 Kč 

převod do hospodářské činnosti ……………....           180 000,- Kč 



ostatní   ………………………………………..           153 414,31 Kč                                               

        

 

2.3. Fondy  

 
Fond na opravy, rekonstrukce a modernizaci rodinných domů a bytů - FORM 
 

V roce 2017 obec přestala poskytovat půjčky občanům na opravy a modernizaci bytového fondu. 
Na účet FORMU doběhly poslední splátky dřívějších půjček 1.10.2021.  
Zvažovalo se další využití běžného účtu pro fond jiným způsobem, ale bude zrušen. 

 

  

2.4. Stav finančních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2022 

  

ČÍSLO ÚČTU 
Stav 

k 31.12.2021 

Stav 

k 31.12.2022 

8127671 /0100 10 001 629,61 3 228 616,57 

94-1515671/0710  2 263 430,13       5 614 008,44 

2006-

1515671/0710 
         128,40            8,40 

123-

7235270277/0100 

Cesta k Výklopníku 

0,- 46 129,- 

123-

7106490257/0100 

hospodářská 

činnost 

0,- 81 862,25 

Běžné účty celkem 12 265 188,14 8 970 624,66 

 

17567560207/010

0 FORM 

533 433,09 532 766,38 

Fondy celkem 533 433,09 532 766,38 

 

 

Z výše uvedené tabulky č. 2.4. lze konstatovat, že obec má pro své hospodaření zabezpečený 

přechod pro hospodaření v roce 2023 a stav na účtech k 1.1.2023 umožňuje zpracování rozpočtu 

dle schváleného výhledu 2023 – 2024.  

 

 

 

 

 

 

 



2.5. Stav majetku  
 

     

Druh majetku Stav k 31.12.2021 

v Kč 

Stav k 31.12.2022 

v Kč 

Odpisy 

k 31.12.2022 

Oprávky  

k 31.12.2022 

Pozemky    28 559 870,45    30 529 756,45 - - 

 

Stavby  144 345 673,81  187 588 161,69 - 2 746 901,- - 41 829 924,62 

Movitý majetek    17 952 964,07    19 039 739,36    - 818 017,-   - 7 321 017,20 

 

Drobný 

dlouhodobý 

majetek 

     4 527 416,24      5 980 329,68    - 51 735,09   - 5 980 329,68 

Nehmotný 

majetek 

   820 683,60    929 169,60 - 311 171,60      - 400 729,60 

Nedokončený  

dlouhodobý 

majetek 

    16 347 904,88     5 362 982,38 - - 

Finanční 

majetek - akcie 

4 666 000,- 4 666 000,- - - 

Kulturní 

předměty 

   100 000,-    100 001,- - - 

 

 

 

 

3.    Dotace a dary 

 

        Přijaté dotace v roce 2022   

 

 

ÚČEL DOTACE UZ 
Přijaté dotace 

v Kč 

Čerpané 

dotace v Kč 

Vratky dotací 

Výkon st. správy - 

JMK 
 357 000,- 357 000,- 

0,- 

Volby do 

Zastupitelstva obce a 

do senátu ČR 

98187   48 000,-    42 133,45            5 866,55 

Volby prezidenta ČR 98008    9 400,-       48,-             9 352,- 

Příspěvek obcím ke 

zmírnění dopadů 

zákona o 

kompenzačním 

bonusu pro rok 2022 

MF 

98043   75 297,91  75 297,91                        0,- 

Havárie střech 

památek - MK 
34055      270 000,-    270 000,-                         0,- 

Oprava střechy JMK 00332      375 000,-    375 000,-                         0,- 



Cyklostezka 

Sudoměřice – Petrov 

IROP 

17969 2 012 016,40  2 012 016,40                         0,- 

Protierozní vegetační 

pásy MŽP 
15011 104 544,-    104 544,-                         0,- 

Modernizace učeben 

SZIF SR 
89517 170 805,-    170 805,-                         0,- 

Modernizace učeben 

SZIF EU 
89518 303 651,-    303 651,-                         0,- 

Údržba zeleně JMK 00374 50 000,-      50 000,-                         0,- 

Dotace za umístění 

v soutěži Vesnice 

roku JMK 

00363 100 000,-     100 000,-                         0,- 

 

Celkem: 
    3 875 714,31  3 860 495,76            15 218,55 

 

 

 

3.1. Veškeré dotace podléhají kontrolám institucí, které dotace poskytují. Jejich použití a 

závěrečné vypořádání je ve smlouvách vždy jednoznačně určeno. Neinvestiční dotace na volby 

jsme čerpali v souladu se směrnicí MF č.j. 62 970/2013/12-1204. Nevyčerpané části dotace na 

volby se vrací na účet Jihomoravského kraje v rámci finančního vypořádání v příštím roce. 

 

 

3.2. Poskytnuté dotace neziskovým organizacím a spolkům v roce 2022 (pol. 5222, 5223)                           

         

         

 

 

 

3.2.1. Poskytnuté dotace jsou účelové, jejich použití je určené smluvně, podléhají veřejnoprávní 

finanční kontrole a příjemce musí předložit Obci Sudoměřice vyúčtování nejpozději do 

15.1. následujícího roku. Všechny poskytnuté dotace byly do stanoveného termínu 

Poř.č.   Název organizace poskytnuto Kč Vyčerpáno v Kč 

1    Rodiče dětem, z.s. při ZŠ Sudoměřice 155 000,- 117 429,- 

2   SK Sudoměřice – oddíl hokejbalu 200 000,- 179 370,- 

3   SK Sudoměřice – fotbalový oddíl 100 000,- 37 178,- 

4   Vlastimil Hynčica 40 000,- 40 000,- 

5   Novitech Motosport - Mich. Novický 40 000,- 40 000,- 

6   Český svaz včelařů 25 000,- 25 000,- 

7   ČZS Sudoměřice - zahrádkáři 65 000,- 65 000,- 

8   Svaz důchodců Sudoměřice 60 000,- 60 000,- 

9 Český svaz chovatelů 15 000,-                 13 821,-           

10 Mysl. sdružení – Valcha Sudoměřice                 30 000,- 30 000,- 

11 Zvedlá závora – kulturní spolek              100 000,- 100 000,- 

12 Římskokatolická farnost Sudoměřice              150 000,- 150 000,- 

13 Malovaný kraj                  5 000,- 5 000,- 

14 Zdravotní klaun                  5 000,- 5 000,- 

 Celkem             990 000,- 837 798,- 



vyúčtovány. Na účet Obce Sudoměřice budou vráceny v lednu 2023 nevyčerpané části 

dotací SK Sudoměřice, z.s. oddíl kopané ve výši 62 822,- Kč, SK Sudoměřice, z.s. oddíl 

hokejbalu ve výši 20 630,- Kč, Český svaz chovatelů Sudoměřice ve výši 1 179,- Kč, 

Rodiče dětem, z.s. ve výši 37 571,- Kč. 

 

 

 

3.3. Transfery obcím a krajům 

 

 

Poř. 

číslo 

Příjemce částka účel 

1. Jihomoravský kraj   128 500,- IDS JMK 

 

2. Město Hodonín   172 800,-  Spolufinancování soc. 

služeb, přestupky 

3. Město Strážnice     40 000,- Společná jednotka SDH 

 Celkem   341 300,-  

 

 

 

3.4. Poskytnuté dary 

 

 

Poř. 

číslo 

Příjemce částka účel 

1. Nemocnice Hodonín     25 000,- Obměna zdravotnické 

techniky 

2. Školní mládež     12 500,- Plavání, lyž. výcviky apod.  

500,- Kč/dítě/rok (na žádost) 

3. Jubilanti     23 000,- Životní výročí od 80 let 

4. Vítání občánků     24 000,- Dar k vítání občánků 

5. Dar podle směrnice 

3/2019 

      7 000,- Dar v souvislosti pronájmu 

ZB 

6. Centrum pro rodinu 

Hodonín 

    50 000,- Stacionář Vlaštovka 

7. ostatní     53 684,40 Ceny na soutěže, tomboly, 

poukazy apod. 

 Celkem   195 184,40  

 

 

  

 

4. Příspěvková organizace obce – ZŠ a MŠ Sudoměřice 
 

Obec Sudoměřice je zřizovatel jedné příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola 

Sudoměřice.  Jako zřizovatel, na základě smlouvy a zřizovatelské listiny, propůjčila obec své 

organizaci majetek a přispívá na její provozní náklady. Základní škola hospodaří s prostředky 

obce a dalšími veřejnými prostředky. Obec u této organizace provádí veřejnoprávní kontrolu 



podle zákona č.320/2001 Sb. O finanční kontrole ve veřejné správě a v souladu s §12 zákona 

255/2012 Sb. Kontrolní řád. 

 

  

Hospodaření příspěvkové organizace: 

  

 Na výnosech ZŠ a MŠ Sudoměřice se v roce 2022 podílely: 

 

 Dotace ze státního rozpočtu                                                          12 215 521,86    Kč 

 Dotace od obce                                                                                1 960 000,-      Kč 

        Ostatní příjmy                                                                                     834 480,40   Kč 

       Příjmy z doplňkové činnosti                                                               517 755,-      Kč 

 CELKEM VÝNOSY:                                                                  14 210 055,14    Kč 

 

 CELKOVÉ NÁKLADY činily                                                    15 462 568,85    Kč 

  

 Hospodaření ZŠ a MŠ – hospodářský výsledek za rok 2022                65 363,82    Kč. 

 

  

Hospodářský výsledek příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Sudoměřice se přeúčtuje, po schválení 

v zastupitelstvu obce Sudoměřice, do rezervního fondu. (Usnesení ZO Sudoměřice ……). 

 

5. Mikroregiony - Dobrovolné svazky obcí a další členství 
 

 Obec Sudoměřice je členem DSO mikroregionu Strážnicko, DSO Obce pro Baťův kanál, 

MAS Strážnicko, Sdružení místních samospráv České republiky, Euroregion Pomoraví 

Sdružení obcí a měst jižní Moravy. Příspěvky DSO činily v roce 2022: 

 

   12 850,-     Kč   příspěvek pro DSO mikroregion Strážnicko 

   30 850,-     Kč   příspěvek pro DSO Obce pro Baťův kanál 

         29 211,-     Kč   příspěvek pro MAS Strážnicko (doplatek i za rok 2020 ve výši 3 741,- Kč     

a za rok 2021 ve výši 12 620 Kč) 

     5 960,-     Kč   příspěvek pro Sdružení místních samospráv České republiky 

         6 425,-     Kč   příspěvek pro Euroregion Pomoraví - Sdružení obcí a měst jižní Moravy 

  

6. Hospodářská činnost 
 

 Obec Sudoměřice dne 13.4.2022 zahájila hospodářskou činnost v hostinské činnosti a 

prodeji kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. Náklady činily 158 873,48 Kč, výnosy 

208 459,79 Kč, hospodářský výsledek před zdaněním 49 586,31 Kč. 

 

 

7. Kontrola hospodaření 
 

       6.1. Hospodaření PO MŠ a ZŠ Sudoměřice v roce 2022 bylo zkontrolováno dvěma 

       veřejnoprávními kontrolami a to 15.2.2022 a 7.11.2022. 

 

       6.2. Obec požádala v souladu s § 42 zákona o obcích o přezkoumání svého hospodaření 

Krajský úřad Jihomoravského kraje. Toto přezkoumání proběhlo v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb. a bylo ukončeno 9.2.2023 viz zápis.   



 

 

 

Přílohy:  

       

1.     Plnění rozpočtu příjmů a výdajů – FIN 2-12 / 2022 

2.     Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

 

 

V Sudoměřicích 

Vyvěšeno:  ………….. 

Sňato:         ………….           

 

 

 

 

Návrh ZÚ Sudoměřice vyvěšen dne:  …………… 

Závěrečný účet obce Sudoměřice byl předložen ke schválení na zasedání zastupitelstva dne 

……… a schválen bez výhrad usnesením č. ………... 

 

Schválený ZÚ vyvěšen dne ……………. 

 

Zpracovala: Andrea Pytlová 

 

 

 

 

 

Statutární zástupce ………………………………………… 

                                          František Mikéska - starosta 


